Приложение 2
к административному регламенту
по предоставлению муниципальной услуги по
выдаче разрешения на ввод
объекта капитального строительства
в эксплуатацию

[bookmark: _GoBack]Главе сельского поселения «Окунев Нос»
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
 (наименование организации, юридический
и фактический адрес, контактные телефоны, ФИО)

Заявление

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ прошу выдать разрешение на ввод в эксплуатацию законченного ____________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
(строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом)
______________________________________________________________________
(наименование объекта капитального строительства)
по адресу: ______________________________________________________________________
К заявлению прилагаются:

	1
	Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

	2
	Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

	3
	Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения;

	4
	Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

	5
	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

	6
	Заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса;

	7
	Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

	Дополнительно представляю (в соответствии с Приказом Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006 № 120) документы и сведения для заполнения формы разрешения:

		№
	Наименование документа
	Реквизиты документа
(заполняются при приёме заявления)

	1
	Технический паспорт ( при необходимости), распоряжение о присвоении адреса и справку о технико-экономических показателях объекта, выданные органом, осуществляющим техническую инвентаризацию

	2
	Устав предприятия, реквизиты

	3
	Данные паспорта, дата выдачи, место регистрации
Краткие технико-экономические показатели по проекту:

	Общая площадь объекта капитального строительства

	Общий строительный объём объекта капитального строительства, в том числе надземной

	площадь встроено-пристроенных помещений (при наличии)

	количество зданий

	количество мест, вместимость, мощность, производительность

	общая площадь жилых помещений

	количество этажей

	количество квартир- всего (шт/кв.м), в том числе

	1-комнатные (шт/кв.м)

	2-комнатные (шт/кв.м)

	3-комнатные и более (шт/кв.м)

	общая площадь жилых помещений (с учётом лоджий, балконов, веранд и террас)кв.м.

	материалы фундаментов, стен, перекрытий, кровли

	стоимость строительства объекта- всего (тыс.рублей)

        __________                      ___________________                _________________
                 дата	                                                        Ф.И.О. должность                                                            подпись